[image: Gerb_RB] ГАРАДОЦКІ   РАЁННЫ			                 ГОРОДОКСКИЙ РАЙОННЫЙ
 ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ                                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	            РАШЭННЕ
	                             РЕШЕНИЕ

  4 марта  2019 г. № 183
      г. Гарадок                                                           г. Городок

О разрешении использования
маломерных судов в сроки
запрета на вылов рыбы

        На основании части 3 подпункта 109.6 пункта 109 Правил ведения рыболовного хозяйства и рыболовства, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 8 декабря 2005 г.  № 580 «О некоторых мерах по повышению эффективности рыбохозяйственной деятельности, совершенствованию государственного управления ею»,  Городокский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
       1. Разрешить государственному природоохранному учреждению «Корытинский Мох» использование маломерных судов без двигателей в туристических и спортивных целях в сроки запрета на лов рыбы, установленные в пункте 105 Правил ведения рыболовного хозяйства и рыболовства, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 8 декабря 2005 г. № 580 «О некоторых мерах по повышению эффективности рыбохозяйственной деятельности совершенствованию государственного управления ею»  на реках Оболь, Свина, Овсянка, Усыса, Ловать, Лужеснянка на всей их протяженности, по территории Городокского  района.
        2. Признать утратившими силу:
        решение Городокского районного исполнительного комитета от 28 марта 2011 г. №293 «О разрешении использования маломерных судов в срок запрета на вылов рыбы» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь  (электронная версия)  2011 г., № 48, 9/40409),
[bookmark: _GoBack]        решение Городокского районного исполнительного комитета от 23 марта 2012 г. №268 «О разрешении использования маломерных судов в срок запрета на вылов рыбы»  (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь» (электронная версия)  2012 г., №40, 9/49047).
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на Городокскую районную инспекцию природных ресурсов и охраны окружающей среды.
       4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель			П.П. Коробач
Управляющий делами			И.Д. Демьяненко

СОГЛАСОВАНО
Начальник Городокской районной
инспекции природных  ресурсов
и охраны окружающей среды
_____________  К.Н. Коробач
«____»__________2019 г.

Юшков 50859

image1.png